
Masarykovo náměstí 189 +420 577 311 111 IČ: 00284611
766 01 Valašské Klobouky matyasova@mu-vk.cz č. ú.: 292669434/0300
www.valasskeklobouky.cz

Spis.značka SO SH 42/2023

Dle rozdělovníku

Č. jednací: MUVK/7104/2023
Vyřizuje: Mgr. Edita Matyášová
Telefon: 577311143
Počet stran: 4
Datum: 21. dubna 2023

ROZHODNUTÍ

Stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad dle § 40 odst.
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
zákon o pozemních komunikacích) na základě žádosti společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4,
Jinonice 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 v zastoupení NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ:
26979675 o povolení uzavírky pozemní komunikace – silnice III/057465 a účelové komunikace, dle § 24
zákona o pozemních komunikacích, vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále
jen správní řád)

I. povoluje úplnou uzavírku silnice III/05746 a účelové komunikace

druh uzavírky: ÚPLNÁ UZAVÍRKA
v termínu: 2. května 2023 do 16. června 2023

ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKA - řízeno světelným signalizačním
zařízením, provoz s omezením rychlosti a upozorněním na průjezd
stavbou.

17. června 2023 do 31. srpna 2023

v úseku: čís. úseku: 1, název úseku: Študlov, uzlové staničení: km 0,477 – cca km 0,730

v obci a kat. území: Valašské Příkazy

důvod uzavírky: realizace akce „Silnice III/05746 : Valašské Příkazy- Študlov“

osoba odpovědná
za zabezpečení akce: Ing. Vítězslav Ryp, tel. 724 201 459.

II. nařizuje objízdnou trasu v návaznosti na úplnou uzavírku uvedenou v bodě I. výroku
tohoto rozhodnutí, se stanovenými objízdnými trasami:

objízdná trasa bude vedena po silnicích I/57, I/49, III/05746 a místních a účelových komunikacích



2

Úplná uzavírka se povoluje za předpokladu dodržení následujících podmínek:

1. Uzavírka bude označena v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č.
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a TP 66 – Zásady pro
označování pracovních míst na pozemních komunikacích.

2. Průjezdná šířka komunikací u pracovního místa bude vždy udržována v maximální možné míře
s předloženou projektovou dokumentací.

3. Do pracovního místa a do úseku komunikace, kde bude provoz řízen pomocí SSZ, bude zamezen
vjezd z jiných komunikací či sjezdů umístěním dalšího dopravního značení (č. „B1“) a dopravního
zařízení (č. „Z2“)

4. Vedení objízdné trasy nebude v rozporu s místní úpravou provozu na dotčených komunikacích a a
veškeré komunikace na objízdných trasách budou z dopravně technického a stavebního hlediska
upraveny pro zatížení a rozměry vozidel vyplývajících z provozu vozidel, pro které je objízdná trasa
vyznačena.

5. Úplná uzavírka pozemní komunikace III/05746 bude platit pro všechny druhy dopravy, po
dobu úplné uzavírky nebudou obslouženy zastávky Študlov,rest. a Študlov,,točna. Po dobu
úplné uzavírky budou dále vydány pro výše uvedené linky výlukové jízdní řády.

6. Dopravní obslužnost obce Študlov bude v pracovních dnech zajištěna mimořádnou kyvadlovou
dopravou, která bude zajištěna stavbou.

7. Společnost Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. připravila jízdní řád pro tuto
kyvadlovou dopravu. Daný jízdní řád zajistí možnost dodržení přepravních vazeb pro cestující v
obci Horní Lideč.

8. Vylepení oznámení o dočasné změně v zajištění dopravní obslužnosti zastávek Študlov, rest. a
Študlov,točna žadatel zajistí minimálně 5 dnů před plánovaným začátkem uzavírky pozemní
komunikace a to pomocí informačního letáku na dotčených zastávkách, který bude rozeslán
společností Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje s.r.o. minimálně 5 pracovních dní před
tímto zahájením. A taktéž informování všech výše uvedených subjektů o ukončení jednotlivých
etap akce.

9. Autobusové dopravě bude umožněn průjezd částečnou uzavírkou po nově zbudovaném mostě.
Požadujeme zajištění bezpečného průjezdu autobusů částečnou uzavírkou průjezdným profilem v
minimální šíři 3 metry, kdy nerovnost vozovky nesmí překročit výšku 10 cm. Autobusové zastávky
nebudou touto etapou nijak dotčeny a autobusová doprava bude vedena dle řádných jízdních řádů.

10. Dopravní značení a objízdné trasy budou vyznačeny v souladu s vydaným stanovením přechodné
úpravy provozu, které vydal silniční správní úřad Městského úřadu Valašské Klobouky, č. j.
MUVK/6807/2023 ze dne 17. dubna 2023, v souladu se stanovením silničního správního úřadu
Městského úřadu Vsetín č. j. MUVS–S5513/2023/OÚPSŘD ze dne 5. dubna 2023 a se stanovením
silničního správního úřadu Zlínského kraje, č. j. KUZL 36359/2023/2023 ze dne 18. dubna 2023,
kdy budou respektovány další podmínky uvedené v těchto stanoveních.

11. Komunikace na objízdných trasách budou stavebně způsobilé pro provoz vozidel, pro která bude
objízdná trasa vyznačena.

12. Stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad si
vyhrazuje právo stanovit další podmínky, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního provozu nebo
veřejný zájem.

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5, IČ: 60838744
ŘSZK, p. o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 709 34 860
ŘSD ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390
Obec Valašské Příkazy, č.p. 1, 756 12 Horní Lideč, IČ: 00304395
Obec Študlov, Študlov 142, 756 12 Horní Lideč
Obec Střelná, Střelná 38, 756 12 Střelná
Obec Horní Lideč, Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč

ODŮVODNĚNÍ



3

STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 v zastoupení NVB LINE s.r.o.,
Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675 požádala dne 12. dubna 2023 silniční správní úřad o
povolení úplné a následně částečné uzavírky pozemní komunikace – části silnice III/05746, konkrétně o
silnici III/05746 ve staničení km 0,375 – 0,830 a most přes železnici evidenční číslo 05746-2. Termín úplné
uzavírky je stanoven na 2. května 2023 – 15. června 2023, poté bude následovat uzavírka částečná, kdy
bude jednosměrný provoz řízen světelným signalizačním zařízením. Jedná se o realizaci stavby „Silnice
III/05746 : Valašské Příkazy- Študlov“.
Tato žádost byla zaevidována pod č. j. MUVK/6353/2023 a spisovou značkou SO-SH 42/2023. K žádosti
byla doložena situace celkové uzavírky a trasou objížďky, souhlasem Krajského ředitelství policie
Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, Zlín č. j. KRPZ–35968-3/ČJ-2023-150506 ze dne 21. února 2023
s omezením obecného užívání uzavírkami a objížďkami a vyjádřením majitele uzavírané komunikace, tj.
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace zn. ŘSZK/02324/2023-213 ze dne 5. dubna
2023. Žadatel též doložil písemné souhlasy všech obcí dotčených jak požadovanou uzavírkou, tak
navrženou objízdnou trasou a vlastníkem komunikace, po které bude vedena objízdná trasa.
Silniční správní úřad stanovil na základě § 27 správního řádu okruh účastníků řízení – další dotčené osoby
a to: ŘSZK, p. o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 709 34 860, ŘSD ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4,
IČ: 659 93 390, Obec Valašské Příkazy, č.p. 1, 756 12 Horní Lideč, IČ: 00304395, Obec Študlov, Študlov
142, 756 12 Horní Lideč, Obec Střelná, Střelná 38, 756 12 Střelná, Obec Horní Lideč, Horní Lideč 292, 756
12 Horní Lideč
Jelikož se žadateli v plném rozsahu žádosti vyhovuje a další účastníci řízení se v souladu s ust. § 36 odst.
3 správního řádu vzdali práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo rozhodnutí vydáno na základě
předložených podkladů bez možnosti k dalšímu vyjádření účastníků řízení.
Stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad vydal,
v souvislosti s touto úplnou uzavírkou komunikace, dne 17. dubna 2023 pod č. j. MUVK/6262/2023
stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích, III/05746 a místních a účelových komunikacích na
území obcí Valašské Příkazy a Študlov. Silniční správní úřad Městského úřadu Vsetín vydal dne 6. dubna
2023 stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích a Silniční správní úřad Krajského úřadu Zlínského
kraje vydal dne 18. dubna 2023 stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/57 a I/49.
Jelikož bude uzavírkou dotčena autobusová linková doprava, obdržel správní orgán stanovisko Zlínského
kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne a Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje ze
dne 27. března 2023. Připomínky uvedené v těchto vyjádřeních jsou zahrnuty do podmínek tohoto
rozhodnutí.
Stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad přezkoumal
žádost o povolení uzavírky pozemní komunikace – silnice III/05746 a konstatoval, že touto uzavírkou za
podmínek stanovených tímto rozhodnutím nebudou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a zájmy
jiných organizací, fyzických a právnických osob a rozhodl, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání u Krajského úřadu Zlínského kraje do 15 dnů od jeho doručení
podáním u silničního správního úřadu Městského úřadu Valašské Klobouky.
Dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí odkladný
účinek. Stavební odbor Městského úřadu Valašské Klobouky jako příslušný silniční správní úřad v souladu
s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích může udělené povolení omezit nebo zrušit při nesplnění
podmínek stanovených tímto rozhodnutím.
Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou,
ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje
desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní
lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného
rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště.

otisk úředního razítka

Mgr. Edita Matyášová
referent stavebního odboru

UPOZORNĚNÍ:
Správní řízení zahájené ve smyslu § 24 zákona o pozemních komunikacích není předmětem poplatku dle
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.



4

Rozdělovník:

Účastníci řízení:
 STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 v zast. NVB LINE s.r.o.,

Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IČ: 26979675
 ŘSZK, p. o., K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ: 709 34 860
 ŘSD ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 659 93 390
 Obec Valašské Příkazy, č.p. 1, 756 12 Horní Lideč, IČ: 00304395
 Obec Študlov, Študlov 142, 756 12 Horní Lideč
 Obec Střelná, Střelná 38, 756 12 Střelná
 Obec Horní Lideč, Horní Lideč 292, 756 12 Horní Lideč

Dotčené orgány:
 Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Zlín, nám. T. G.

Masaryka 3218, 760 01 Zlín (datová schránka
 Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, Svárov

1080, 75501 Vsetín (datová schránka)
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy,

tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín

Na vědomí:
 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín (datová schránka)
 Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín (datová

schránka)
 Policie ČR, Cyrilometodějská 295, 766 01 Valašské Klobouky (osobně)
 ČSAD BUS Uherské Hradiště, Tř. Maršála Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště (datová

schránka


		2023-04-21T06:46:56+0000




